[image: image1.jpg]

ДУМА САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской области
РЕШЕНИЕ
26.09.2023                                      пгт. Сандово                                               №35
	О внесении изменений в Решение Думы Сандовского
муниципального округа Тверской области №25 от 06.10.2020 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сандовском муниципальном округе Тверской области"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации Дума Сандовского муниципального округа
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Решение Думы Сандовского муниципального округа Тверской области  №25 от 06.10.2020 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сандовском муниципальном округе Тверской области", дополнив статьей 37.1 следующего содержания:

"Статья 37.1 Использование остатков средств бюджета
Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года:

1) в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в соответствии с Положением о муниципальном дорожном фонде Сандовского муниципального округа Тверской области;

2) в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета текущего финансового года могут направляться на покрытие в текущем году временных кассовых разрывов в случае их возникновения в ходе исполнения бюджета;

3) в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения бюджета в отчетном финансовом году, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных пунктом 1 части 1 настоящей статьи, используются в следующем порядке:

путем внесения изменений в решение о бюджете, предусматривающих исключение привлечения заемных средств на цели финансирования дефицита бюджета;

путем внесения изменений в решение о бюджете, предусматривающих увеличение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, а также непрограммных направлений деятельности главных распорядителей бюджетных средств.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свои правоотношения с 1 января 2023 года, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава Сандовского муниципального округа                            О.Н. Грязнов
Председатель Думы Сандовского
муниципального округа                                                            О.В.Смирнова